posean los demandados CLAUDIA PATRICIA ORTIZ y LIDERTIENDA Y 

SUPERMERCADO MERCAEXITO S.A.S. en la entidad financiera BANCO 

COOPERATIVO COOPCENTRAL, con sede en la ciudad de Bogotá D.C. 

SEGUNDO: DISPONER que se embargará la cuenta de ahorros que supere la suma de 

TREINTA Y OCHO MILLONES CIENTO NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 

VEINTIDÓS PESOS ($38.193.922) moneda corriente, de conformidad con lo dispuesto 

en la Carta Circular 67 del 8 de octubre de 2020, expedida por la Superintendencia 

Financiera. 

TERCERO: LIMITAR el embargo en la suma de CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES 

DE PESOS ($142.000.000), de conformidad con lo previsto en el numeral 10º del artículo 

593 del Código General del Proceso. 

CUARTO: Por Secretaría elaborase la comunicación correspondiente. 

QUINTO: Aclarar al apoderado judicial de la parte demandante, que es deber de la parte